СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛИНОВСКОЕ

СЕРПУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

10.12.2013г. № 6/60
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области
от 05.11.2013 № 3/57 «О налоге на имущество физических лиц на 2014 год»

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; приняв к сведению Письмо Министерства финансов Московской области от 11.11.2013 № 07-04-07/8580, рекомендации по внесению изменений в нормативные правовые акты Межрайонной ИФНС России № 11 по Московской области от 25.11.2013 № 08-30/1773, руководствуясь Уставом сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,
Совет депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Калиновское Серпуховского муниципального района Московской области от 05.11.2013 № 3/57 «О налоге на имущество физических лиц на 2014 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить следующие ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент-дефлятор (определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации), и типа использования объекта налогообложения:
	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения,
умноженная на коэффициент-дефлятор
	Ставка налога

	1. На жилые строения и помещения

	1.1. До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

	1.2. Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 %

	1.3. Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 %

	2. На нежилые строения и помещения

	2.1. До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,1 %

	2.2. Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3 %

	2.3. Свыше 500 тыс. рублей
	1,0 %

1.2. Абзац первый подпункта 8.3. пункта 8 изложить в следующей редакции:

«8.3. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.».
1.3. Подпункт 8.3. пункта 8 дополнить четвертым абзацем следующего содержания:

«Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.»

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Калиновское в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Калиновское
                                                                          В.Б.Савин

Глава сельского поселения Калиновское                                                         Л.В.Жильцова